

# כנסו, כנסו

אנחנו עושים  
מזה כסף

כן, יש כזה מקצוע, ובאמת אפשר לעשות בו קופה נאה: מקדמי מכירות לאתרים מסחריים, שמקבלים עמלה על כל גולש המגיע דרכם • הם שותלים קישורים בבלוגים, זורעים המלצות בפורומים, קונים מודעות בחוכמה • קוראים לזה "תוכנית שותפים"

ספרים אלקטרוניים, ויש לנו מדיניות של חזר מלא תוך 60 יום מהרכישה, כי חשוב לנו שלצרכן תהיה חוויה טובה". גם גוגל שמה דגש על העניין וכבר חסמה משתמשים שניסו לקדם מוצרים דרך בלוגים או הודעות דואר זבל. "הם סוגרים לך את החשבון, ומאותו רגע אתה לא יכול יותר לעבוד עם גוגל", מספר לשנו, "ובלי גוגל אתה ממש לא יכול לעבוד בתחום בכלל".

ויסקרשן אומר, כי בסך הכל מדובר בתעשייה קטנה יחסית: "כולם מכירים את כולם, ברמה עולמית. אנשים פשוט לא יעברו עם מי שעובד לא נכון ומשאיר רושם שלילי. אנחנו מקפידים כמו כן לא נמכור כור מוצרים חוקיים בלבד, אבל לא נמכור תוכן למבוגרים, ולפני שנה וחצי הפסקנו לקדם שירותים של שיתוף קבצים: הטכנולוגיה עצמה לגיטימית אבל רוב השימוש בה הוא לא חוקי, לכן הפסקנו לשווק את זה".

למעשה, מסבירים פו ולשנו, מי שמ

## לא עבודה נפיג'מה

בעבר נראה כאילו העסק די פשוט: פותחים חשבון בתוכנית שותפים ומקבלים קישורים עם קודים ייחודיים, כדי שניתן יהיה לזהות את הלקוחות שהגיעו דרככם אל אתרי המסחר. את הקישורים האלה שותלים בבלוגים המקדמים את המוצרים, באמצעות סקירה של המוצר, למשל, או בפורומים שעוסקים בתחום – מישהו מבקש המלצה על מצלמה, ואתם מפנים אותו אל אתר המסחר, שמשלם לכם עמלה.

לפני כשנה העסק השתנה באופן רשמי. "ועדת הסחר הפדרלית בארה"ב (FTC) קבעה, כי אדם המקדם מוצר צריך לציין את העובדה הוּוּ באופן ברור באתר שלו". ויסקרשן: "גם אנחנו מאוד אגרסיביים בעניין הזה – אם לקוחות מתלוננים שהטעו אותם, אנחנו מוציאים את הגרשונים שהטעו מתוכנית השותפים. אני חנו מוכרים רק מוצרים דיגיטליים, כמו

## איתי שמושקוביץ



חלום ההתעשרות המהירה חי וקיים גם באינטרנט. יש כמונן את האתרים שמציעים עים הימור כמעט על כל דבר – מתוצאות משחקי ספורט, דרך מועמדים לזכייה בתוכניות ריאליטי ועד מועמדים בבחירות לכנסת, וגם את אתרי הקזינו וחידוני הטרוויה השונים. אבל יש גם דרך אחרת, בלי חשש להסתבכות עם המשטרה.

הרעיון נראה קל ומבטיח: אם רק תקדמו מכירות של מוצרים ושירותים באתרים, תוכלו להרוויח כסף – והרבה. קוראים לזה "תוכניות שותפים", או Affiliates Program. אף אתר לא יצייע לכם באמת להיכנס אליו בתור שותף, אלא רק אפשרות להשתתף ברווחים: אם גולשים יגיעו דרככם אל אתר מסחר מסוים ויבצעו קנייה, אתם תוכלו לקבל עמלה עבור הפנייתם.

כרגיל, תעשיית הסקס הייתה אחת החלוצות בתחום, אבל האתרים הגדולים מיהרו אחריה, ואתר אמזון השיק תוכנית כזו כבר ב-1996. כיום אפשר למצוא תוכנית שותפים באינספור אתרי מסחר, בכל תחום אפשרי – בגדים, מכשירי אלקטרוניקה, גדג'טים, ספרים דיגיטליים ועוד.

בשבוע שעבר ביקר בארץ ברנד לי ויסקרשן, מנכ"ל חברת קליק בנק, אחת החברות הגדולות בתחום תוכניות השותפים. כן, גם כאן מסתבר שישראל היא אמנם מדינה קטנה, אבל ההשפעה של הישראלים בתחום מורגשת היטב. ויסקרשן מספר, כי כמה מהשחקנים הגדולים בתחום הם ישראלים: "אנחנו עושים עסקאות עם 200 מדינות בעורלם, אבל הישראלים הם בין המצליחים. מאוד יצירתיים, אפקטיביים ומקצועיים".

את הנקודה הזו מדגישים גם איתי פו ופליקס לשנו, מהרמויות הבולטות והמוכרות בתחום: "אתה חייב להיות מקצועי", הם מסבירים ומבקשים לנפץ את התדמית הקלילה. השניים אומרים, כי אפשר באמת לעבוד מהבית ולעשות הרבה מאוד כסף בתחום, אבל עדיין מדור בר בעבודה קשה. "אנחנו עובדים 12 עד 14 שעות ביום", אומר פו.

"לא צריך השקעה ראשונית חוץ מהזמן שלך", מסביר לשנו, "אבל אם תפעל לא נכון אתה תפסיד כסף – אם תקנה מודעות במיקום לא נכון או כאלה שקשורות למחרוזות חיפוש לא מתאימות. אני הפסדתי הרבה כסף בתחילת הדרך עד שלמדתי את התחום, אני מתייחס לזה בתור מין שכר לימוד, שלב הכרחי של ניסוי וטעייה. כיום יש המון קורסים ומדריכים לתחום וחייבים קודם כל לשבת וללמוד. מצד שני, יש כל כך הרבה חומר, שאתה יכול לשבת שנה שלמה ורק לקרוא, בלי לעשות שום דבר".

המשחק שליטה – אולי התחושה קה אותך דים מנורם מתוס' זה נראה ש'סמכו' למצ' פה ושם ולהתק' שקצת

Enslave רמויות דון, וע' מה. הוא מ'טיבית' של השח' שוב. יש גם, אבל דרפקה